**Dele  
mahe**

**O**culitas ē potētia **ras**  
erudiedī. **De** aut̄ doctitas. q̄  
doct̄ habilitas. **hec** aut̄ ē ver-  
ta doctitas. ut p̄us te. deinde  
alios doceas. **Un** **salon**. fili bi-  
be aquam de cistna tua. & fon-  
tes tui deriuunt foras & in pla-  
teis aquas iunde tuas. **Quid**

**unzi  
dicit.**

**O**auas ē p̄deca sit **cautio**.  
dilectiōēdi vicia. v̄tutu q̄m  
p̄fereca v̄nde ait **plydorus**.  
Queda vicia v̄tutu q̄m p̄fe-  
rūt. v̄nde p̄machi lectatores  
suo decipiūt. q̄ se s̄ velam̄  
ne v̄tutu celat. **Na** s̄ p̄te  
tu iusticia c̄delitas agit. et  
venillio māfuetudo. **Si**. & ne-  
gligēcia idlgēcia. **Et** q̄q̄.

sepe vitia se igerunt & se vir-  
tutes ee me cur. vt tenet  
par simonia. effusio largi-  
tas. celeritas zelus iusticie.  
reissio pietatis velit videri.

*De re. d. cap. sepe. Quid sit  
eque de iusticia iusticia. i. reddi  
de q hoc ordine agendum est.*

*Prmo q sit. ho i qlo pstat.*  
tho q sit spes iusticie. Iusta-  
cia e vtus auq vis sui tri-  
bucis. commu utilitate seruata.  
sui possunt dicitur sui acci-  
piens. i. sui eueniens. **Acc** in  
roce ad commu utilitate serua-  
ta. **Aliq** e aliq digni pena.  
q ei dare iusta e. tamen p  
scandalu alioru aliq no infli-  
gitur. **Aliq** minor pena dignus  
est. tñ maior infligenda e ad  
cautelam. **Aliq** excusate sut  
pene. **Aliq** pmitte. In dno  
bz aut coluit iusticia. i. hoc  
q redditur de q suu e. & p pro  
q suu e. sedm h i duas spes

co q conspiciat hie vni  
aliam p fuit det dicitur  
uolens ut ex suu de  
tho dicitur pmitte or vbi  
tho dicitur de ex alia  
padas. **De sit deo**  
de e vtred **inf**  
n. p. aut dicitur  
alibet. hoc aut e res  
tas. vt pnd te dicitur  
tas. **Inf** salm fil b  
de castis tub e res  
erunt tunc q m  
ad iura tunc. **Q**  
e p dca sit **ad iura**  
di vna. dicitur q  
vnde ait p dca  
p dca q dicitur  
mit. q. sic h  
clat. Na h  
coluit. Na h  
mificand. Na h  
Algeca. Na h

*reddi  
claus.*

did. utilitiam. quarum una pertinet  
ad reddendum de quo suum est. et prior  
ad reddendum de quo suum est. In omnes virtutes ad utilitiam referuntur quodammodo. quia in omni virtute a reddendum de quo suum est. et prior de quo suum est. Unde omnes virtutes vel ad deum diriguntur. unde rationabilis utilitiam de virtus cardinalis. quia circa eam omnes volunt. quia circa cardines. possunt eam omnes virtutes referri ad perfectam. Omnis est virtus stat in elatione boni. et asynacoe mali.

Quibus autem spectant in his specibus. quarum quaedam sunt ad reddendum de quo dei sunt. quaedam ad reddendum prior. quaedam sunt. Hec autem sunt species utilitiae. Religio. pietas. seruitas. vnde

ta. innocencia. gratia. reuerencia. mansuetudo. concordia. **Quid sit religio.** Religio est virtus quaedam superioris vite. Unde religio dicitur a religo religas. quia hac virtute religamus deo in cultu. Consistit autem religio in his quibus

**Andreas**  
**quodam**

utilitiam de quo dei sunt  
ad reddendum prior  
In omnes virtutes  
ad utilitiam referuntur  
quodammodo  
quia in omni virtute  
a reddendum de quo suum est  
et prior de quo suum est  
Unde omnes virtutes  
vel ad deum diriguntur  
unde rationabilis  
utilitiam de virtus  
cardinalis  
quia circa eam  
omnes volunt  
quia circa cardines  
possunt eam  
omnes virtutes  
referri ad perfectam  
Omnis est virtus  
stat in elatione  
boni et asynacoe  
mali  
Quibus autem  
spectant in his  
specibus  
quarum quaedam  
sunt ad reddendum  
de quo dei sunt  
quaedam ad  
reddendum prior  
quaedam sunt  
Hec autem sunt  
species utilitiae  
Religio pietas  
seruitas vnde  
ta innocencia  
gratia reuerencia  
mansuetudo  
concordia  
**Quid sit religio**  
Religio est virtus  
quaedam superioris  
vite Unde religio  
dicitur a religo  
religas quia hac  
virtute religamus  
deo in cultu  
Consistit autem  
religio in his  
quibus

diligendo deū. i. reddendo grās deo.  
 i. exhibendo cultū debitū dō. **F**i-  
 dit aut religio i. hās species.  
**f**idem. spem. & caritātē. **¶**  
**F**ides est **lit** **fides**. i. **verit** **gelante**  
 pcepto veritatis verū. cū aller-  
 tōe. sine causalī cogitōe. **¶** **A**li-  
 delatō aplo fidem i. exlā ad  
 hebōs sic dicit. **F**ides ē hūm-  
 carū illa verū. argumetu  
 nō appencū. **¶** **P**ō h. veritatis p-  
 cepto. qz floy nō ē pcepto ali-  
 qua. h. qz aliqñ verū pceptū  
 nō tñ hūme alletim. qñd  
 aliqñ opnam. **¶** **d**eq. cū aller-  
 tōe. h. qz aliqñ pceptū veritas  
 & adhibet firmā credulitas.  
 medietūq nālitq causalis. **¶** **A**d-  
 dit vō hū causalī cogitōe. v  
 cū causalī cogitō pūcit ad  
 aliqd pbadū. nō est fides h  
 ca. **F**ides ē sup opinionē  
 & i. fūa lūam cōtributā. **¶** **h**qz  
 hec desēpō fidei grāal ē tām

ca. quatuor vel p...  
 di dō q. suū est...  
 p. omēs v...  
 ut qm. qz i. cū...  
 q. suū est. p...  
 vñ oīs v...  
 g. vnde v...  
 no cardinal. qz...  
 ut. qz avca...  
 omēs v...  
 l. Oīs ē v...  
 & p...  
 hū. nā h...  
 vō reddū...  
 vñ p...  
 t. h. hū...  
 h. lūm...  
 nā. nūc...  
**¶** **C**and. h. c...  
**¶** **l**ig. i...  
 nte. p... religio  
 p... qz. hāc v  
 no cultū. **C**o  
 i. hū... qn

forte q̄ fides i[n]formi & i[n]formi  
te cōueniens. tā pollicite q̄ catho  
licae. **S**patē aut fides catholica  
sic pleneuit a q̄busdā describi.  
Fides catholica ē p̄cepto rexp̄  
inuisibiliū. ueritatē ad x̄ianam  
religionē p̄tinētū. Res i  
uisibiles dicunt̄ hec sc̄dm̄ tho  
logos. q̄ nec s̄c̄lu n̄ i[n]t̄lectu  
cōphēdit̄. s̄ solum̄ credūt̄.  
ut ea q̄ fides catholica de uer  
tate t̄m̄tis & d̄ t̄m̄te ueritatē  
& de cōsilibz testat̄. quāz cog  
itōes atule siue nales rōnes  
nō p̄ueniunt. s̄ solum̄ credūt̄.  
**¶** **S**patē fides nō h̄ i[n]t̄um.  
au h̄uānā rō p̄lq̄ exp̄ime  
tum. **¶** **S**patē fides eāz rexp̄  
ē argumētū q̄ s̄p̄ere nō  
p̄ssūt. q̄ ei d̄p̄ent fide non  
h̄nt. s̄ d̄ḡōm. **¶** **Q**uō sit spes.  
**¶** **S**pes ē uis p̄ncipaliter.  
quā sp̄m̄ p̄m̄ū et̄ne uite.

**Adm̄**  
**et̄**  
**luc̄**

multorum mitis reddenda. **et cetera**  
 spes est in qua salus nostra consistit. quod  
 de eius aias velut quibusdam ca  
 themis velut de pedetibus in ex  
 as euehit ad signa. **Quod sit**  
**Caritas est virtus caritas**  
 qua ad deum diligendum et proximum  
 mouemur. Deum super nos. proxi  
 iuxta nos. secundum hoc dicitur.  
 caritas in dilectionem dei et proximi.  
**Secundum magister.** per amorem dei amor  
 proximi generatur et per amorem  
 proximi amor dei nutritur. **Hydorus**  
**et summo bono hunc est amor.** Car  
 itas in dilectione dei et proximi consistit. Ser  
 uat autem idem dilectionem dei. quod a car  
 itate non dicitur proximi. Quia si in  
 societate seculi a deo carita  
 tis participatione prouat. Nec po  
 tit deum diligere. quod nesciat in proximi  
 dilectione errare. **Christus deus et homo est.**  
 Totum ergo christum non diligit. quod  
 hominem odit. **Honorum dilectionem**  
 est non odire peccata sed culpas.

Ad hunc  
 est hunc  
 caritas

Ad hunc  
 caritas

hinc istam in forma  
 me. ta pollicetur  
 le aut fides  
 ut quibusdam  
 solia est proxi  
 vitas ad  
 e p...  
 nam hunc  
 ce se lu. n. illu  
 et solium  
 res est solia  
 et dicitur  
 et tunc quibus  
 huc nales  
 et solium  
 ides non h  
 no plq  
 f...  
 et hunc  
 in. **Ad hunc**  
 in. **Ad hunc**  
 in. **Ad hunc**

Et qz de caritate plene certitudinem illumina  
ma qz fecimus de peccata. id ad p  
leno loco vestigio pntilibus munit.  
Hec tres virtutes hanc pntinet  
ad religionem. **Ad sit pietas.**

**Pietas** est virtus qua parentibus  
honore debitu exhibemus no lo  
tu iuenciam. veru etia in neces  
sarioru exhibicce. **Ad sit se-**

**ueritas** est virtus qz co iustas.  
mii veritate seruata. districte  
agim i supplicis reddendis.  
et no reliqm d pena debita.

Ad sit  
li Anctas.

**Hugo d lo victor.** **Seueritas** ser  
uat honestate castigat leuitate.  
tinet ab indoctis. Ita e decor  
leni. vga iuueni. or pat p  
latorz plonas. cordate hrem  
vtutum. **Ad sit vindicta.**

**Vindicta** est virtus qz pultam  
vicia p iurias nb illatas. Et  
si alia qz plicet inciet h duo  
seuitate z videram no ee vir  
tutes. Cu ei ois vtus a natura  
pncipiu ht. z sit hys nalis

vtuus iuris **Seuitas** p̄ videt̄  
 p̄ci viciū h̄ exist̄ m̄te quā  
 a natura **Indultū** ē ei homi  
 exist̄ m̄te vt illatas tibi pro  
 p̄llaret iurias. **Qd̄ sit m̄**  
**tranquillitas** ē quies **nocencia**  
 metis. ois iurte illacōm nō  
 formidat. **Qd̄ sit grācia.**  
**Grācia** ē vtuus. q̄ beneficijs nat̄  
 tris r̄cē b̄nficior̄ ḡti tenem̄.  
**Reuēncia** ē **Qd̄ sit reuēncia.**  
 vtuus. q̄ p̄mis. p̄ aliq̄ placē v̄  
 humilē debitū hōrificacōis et  
 tū exhibem̄. h̄ d̄id̄. ī duab̄  
 sp̄s. veniācom̄ & d̄ediāu.  
**Veniācō** ē vt̄ **Qd̄ sit veniācō.**  
 quā reuēnciā exhibem̄ mā  
 iōib̄ ī corp̄is humiliacōe. ges  
 tu & v̄nti v̄lox̄ em̄ss̄e. **Qd̄**  
**Obediā** ē vt̄ **Qd̄ sit obediēcia.**  
 ai delictū vultē v̄l̄tiōis et  
 f̄cūb̄. Alii ē v̄llio fiat am  
 dilacōe. ai delictū ai v̄llacō  
 nō tenem̄ d̄ediē p̄ elato.

plene totūm  
 de p̄terit̄. id̄ ad p̄  
 aliq̄ p̄terit̄  
 b̄n̄es q̄s̄ p̄  
**Qd̄ sit p̄terit̄**  
 vtuus. quā p̄terit̄  
 tū exhibem̄. nō s̄  
 v̄rū ead̄ m̄  
 exhibicōe. **Qd̄ sit h̄**  
 vtuus. q̄ s̄ v̄llis.  
 s̄ v̄llis. d̄ d̄  
 v̄llis. v̄llis  
 q̄ p̄terit̄  
 q̄ p̄terit̄  
 q̄ p̄terit̄  
**Qd̄ sit v̄llis**  
 vtuus. q̄ p̄terit̄  
 nō illat̄  
 et īnc̄er h̄ duo  
 d̄ d̄ a nat̄  
 h̄ q̄s̄ n̄ v̄llis

**S**unt autem in duas species obedientia.  
Una est quae obedientiam suscipiendo honorem  
in quo nihil in se voluntatis debet  
interesse. quod non debemus honorem  
appetere. Alia vero in suscipiendo adu-  
lterios. ubi debet esse voluntas nostra.  
Nulla enim est utilitas desiderare. **U**  
**bi** **omnino** **quod** **faciendum** **summo** **est**  
quod obedientia aliquando si de suo aliquis  
huerit nulla est. Aliquando si de suo  
aliquid non huerit minima est.  
**R**atio autem huius mundi successus pa-  
pant. cum locus superbia impeditur.  
is qui ad precipienda huius obedientia de-  
dit sibi meritum euacuat. si ad  
hec ex ipso anhelat. **N**ec enim  
se huius obedientia dirigit. qui ad precipi-  
enda huius vite ipsa libidini  
ipse ambicoris seruit. **F**uriosus  
autem mundi despectus precipit. cum ipsa  
adipisci et contumelie iubet. nisi  
ex semetipso animus appetat. de-  
dit sibi meritum inuitat. quod ad  
ea quae in hac vita despecta sunt.